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نمایی از معضلات حاشیه شهر مشهد که سامان دهی آن نیازمند تخصیص اعتبارات ملی است         عکس:صادق ذباح

گزارش خبری
عسکری – خبیری

 با تذکر عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی به دولت و انتقاد از بی توجهی به حاشیه 
شهر مشهد در لایحه بودجه 97، بارقه های امید 
برای جلب توجه ملی به این مهم بار دیگر زنده 
شد تا شاید در روزهای باقی مانده تا تصویب 
نهایی بودجه سال آینده در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی، بی مهری ها به مشهد جبران 
شود. صبح دیروز بود که »امیر حسین قاضی 
زاده« نماینده مردم مشهد و کلات و عضو هیئت 
رئیسه مجلس درباره حذف شدن ردیف حاشیه 
مشهد در لایحه بودجه 97 در تذکری شفاهی 
به دولت خواستار رسیدگی به این موضوع شد. 
به گزارش خانه ملت، قاضی زاده در این باره 
گفت: با توجه به مصوبه شورای امنیت کشور 
متاسفانه امسال بودجه حاشیه شهر مشهد در 
لایحه بودجه وجود ندارد که به دولت در این 
باره تذکر می دهم و کمیسیون تلفیق باید آن را 

تصویب کند«.

مطالبه ملی برای شهر ملی	 
حالا اما باید چشم انتظار اقدام نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی ماند تا شاید آن ها به 
شهر ملی مشهد نگاهی ملی داشته باشند و 
فرا از مسئولیت های استانی و منطقه ای خود، 
برای حل مشکلات شهری که به واقع شهر 
همه ایرانیان است تلاش کنند؛ تلاشی که طی 
سال های اخیر ثمره خوبی داشته و اگرچه به 
مرحله تخصیص بودجه کامل به حاشیه شهر 
مشهد نینجامیده است، اما لااقل همراهی و 
همبستگی نمایندگان مجلس و توجه آن ها به 
این مهم را ثابت کرده است. به گزارش خراسان 

رضوی، سه سال قبل بود که در همتی کم 
نظیر، رسانه های استان و برخی نمایندگان 
مشهد، آستین های همت را برای ردیف بودجه 
اختصاصی حاشیه مشهد بالا زدند. با وجود 
ارائه لایحه بودجه سال 94 توسط دولت به 
مجلس شورای اسلامی و علی رغم این که 
ایجاد ردیف جدید بودجه ای بعد از ارائه لایحه 
بودجه کمی سخت و بعید به نظر می رسید، 
اما پیگیری های رسانه ای از سویی و تلاش 
برخی نمایندگان مشهد در کمیسیون تلفیق 
از سوی دیگر، بالاخره اهالی بهارستان را به 
ایجاد ردیف بودجه ای مستقل به نام حاشیه 
شهر مشهد مجاب کرد. در همان پیگیری ها 
بود که حجت الاسلام »حسین سبحانی نیا« 
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خراسان، از اتفاق نظر هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی برای اختصاص 
ردیف بودجه حاشیه شهر مشهد خبر داد و 
گفت: »هیئت رئیسه مجلس برای اختصاص 
ردیف بودجه به حاشیه شهر مشهد اتفاق نظر 
دارد و هنوز هم امکان تخصیص ردیف بودجه 
مستقل برای حاشیه شهر مشهد وجود دارد، 
اگر نمایندگان همت کنند. از مسئولان استانی 
و نمایندگان مشهد می خواهم با اهتمام ویژه و 
ارائه پیشنهادهای کارشناسی، زمینه را برای 
جابه جایی برخی از بندهای لایحه بودجه به 
نفع حاشیه شهر مشهد فراهم کنند. .. مشکلات 
حاشیه شهر مشهد را مشکلات تمام کشور 
می دانم و شخصا برای تعیین ردیف بودجه 
برای حاشیه شهر مشهد تلاش خواهم کرد... 
مطمئن باشید تا زمانی که لایحه بودجه در 
صحن علنی مجلس به تصویب نرسیده است 
هنوز هم می توان برای حاشیه شهر مشهد ردیف 
بودجه مستقل در نظر گرفت. .. مشهد آبروی 

قاضی زاده:  
امسال بودجه 

حاشیه شهر 
مشهد در 

لایحه بودجه 
وجود ندارد 
که به دولت 
در این باره 

تذکر می دهم 
و کمیسیون 

تلفیق باید آن را 
تصویب کند

نظام است. .. «. همین تلاش ها، امیدواری ها و البته 
همت نمایندگان استان در مجلس بود که به ثمر 
نشست و ردیف بودجه حاشیه شهر مشهد در لایحه 
بودجه قرار گرفت. به هر ترتیب سرانجام پیگیری ها 
خوش بود و با کمک اهالی مجلس، 40 میلیارد 
تومان به نام حاشیه شهر مشهد، در بودجه سال 
94 نوشته شد. در سال 94 نیز پیگیری ها ادامه 
یافت و این ردیف به 100 میلیارد تومان رسید. در 
سال بعد نیز پیگیری ها برای تکرار این ردیف در 
سال بودجه 96 ادامه یافت و امضای دولت برای 
تکرار 75 میلیارد تومانی این ردیف در بودجه سال 
96، پای لایحه بودجه نشست. اگر چه تخصیص 
این بودجه در طول سال از سوی دولت انجام نشد، 
اما حداقل دستاوردی که قرار گرفتن این ردیف در 
لایحه بودجه داشت این بود که امیدها برای تکاپو و 
فعالیت در حاشیه شهر مشهد و سامان دهی آن را 
زنده نگاه می داشت. اما امسال و پس از ارائه لایحه 
بودجه به مجلس، در عین ناباوری، همان ردیف 

نسیه هم از لایحه بودجه سال 97 کل کشور حذف 
شد و پس از دولت، کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
هم برای بازگرداندن این ردیف بودجه اقدامی 
نکرد و امیدها برای احیای آن کمرنگ تر شد. اگرچه 
هنوز این امید وجود دارد و عزم نمایندگان استان 
و پیگیری مسئولان استانی می تواند نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی را برای پیش بینی ردیف 

بودجه حاشیه شهر مشهد همراه سازد.

هنوز امیدواریم	 

»جواد کریمی  قدوسی« نماینده مردم مشهد در 
مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: در جلسه 
پنج نفره  نمایندگان مشهد به این جمع بندی 
رسیده بودیم که با توجه به قرار نگرفتن ردیف بودجه 
حاشیه مشهد در لایحه بودجه 97، ظاهرا دولت بنا 
دارد ردیف اختصاصی حاشیه مشهد را به طور کامل 
حذف کند. با این حال همچنان جای امیدواری 
هست و شاید بتوان در جداول بودجه ای که هفته 

آینده تکلیفش مشخص می شود، رقمی هر چند 
حداقلی برای حاشیه مشهد در نظر گرفت تا با حفظ 
این ردیف، طی سال های آینده بتوانیم در جهت 
افزایش آن تلاش کنیم. عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس افزود: حساسیت ها درباره مشهد زیاد است 
و حوادث اخیر هم این مسئله را اثبات کرد، بنابراین 
اگر اقداماتی که در 5-4 سال گذشته برای حاشیه 
مشهد انجام شد، نبود، قطعا دشمن سعی می کرد 
از بستر حاشیه شهر برای ناامن کردن این شهر 

کلیدی تلاش کند. 

حاشیه شهر مشهد حداقل تا 10 سال 	 
دیگر ردیف بودجه نیاز دارد

وی ادامه داد: با این حال عده ای همواره اصرار دارند 
بگویند مسئله حاشیه شهر تمام شده است، تمام 
محرومیت ها زدوده شده و چیزی به نام حاشیه در 
مشهد نداریم اما واقعیت ها با گفته ها تفاوت بسیار 
دارد و حداقل تا 10 سال آینده باید موضوع حاشیه 

شهر در دستور کار دستگاه ها و نهادهای مختلف 
باشد تا نگرانی های ریشه ای حل شود. وی گفت: 
بخشی از کار در حاشیه شهر مشهد مربوط به دولت 
است و بخش های دیگر مربوط به دیگر دستگاه ها 
از جمله ستاد کل نیروهای مسلح، بسیج و سپاه، 
شهرداری و شورای شهر و اداره کل اوقاف است که 

امیدواریم در این زمینه تلاش ها بیشتر شود.

امیدمان به روزهای آخر است	 
حجت الاسلام »نصرا... پژمانفر« نماینده دیگر 
مشهد در مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به 
خبرنگار ما در خصوص پیگیری نمایندگان مشهد 
و استان برای بودجه حاشیه شهر مشهد و بودجه 
زیارت اظهار کرد: من سال قبل به نوبه خود ردیف 
بودجه حاشیه شهر را پیگیری کردم که موثر بود و 
امسال نیز در این خصوص پیشنهادم را دادم اما 

تاکنون محقق نشده است.
وی افزود: اگر من به عنوان نماینده مشهد بودجه 
زیارت و حاشیه شهر مشهد را پیگیری نکنم چه 
فردی باید آن ها را پیگیری کند؟ اما متاسفانه امسال 
در کمیسیون تلفیق حضور نداشتم و نتوانستم 
مستقیم به این مسئله ورود کنم. پژمانفر اضافه کرد: 
اکنون نیز امیدمان به روزهای آخر است تا در جداول 
و ردیف های دیگر، بودجه حاشیه شهر مشهد و 

بودجه زیارت را پیگیری کنیم.

ضرورت پیگیری از سوی نمایندگان 	 
استان

همچنین »رمضانعلی سبحانی فر« نماینده سبزوار، 
جغتای و جوین نیز در خصوص پیگیری بودجه 
زیارت و حاشیه شهر مشهد گفت: در کمیسیون 
تلفیق چند تن از نمایندگان خراسان رضوی عضو 
هستند که باید برای موضوعاتی از جمله بودجه 
حاشیه شهر مشهد اعتباری درنظر گرفته شود. 
سبحانی فر تصریح کرد: کمکی که ما می توانیم 
بکنیم این است که در صورت مطرح شدن بودجه 
حاشیه مشهد در صحن علنی به آن رای بدهیم. 
همچنین »محمود نگهبان سلامی« نماینده مردم 
خواف و رشتخوار و عضو کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی نیز در خصوص پیگیری بودجه 
زیارت و بودجه حاشیه شهر مشهد گفت: همه 
نمایندگان استان در خصوص افزایش بودجه استان 
همفکر و معتقد هستند و با توجه به شاخص های 
مهم مشهد، دو موضوع زیارت و حاشیه این شهر باید 
بودجه اختصاصی داشته باشد. »سعید باستانی« 
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس نیز در 
خصوص بودجه حاشیه شهر مشهد و بودجه زیارت 
اظهارکرد: هماهنگی هایی را در این خصوص انجام 

داده ایم و پیگیر آن هستیم.

نگارخانه
کمی آن طرف...

نمایشگاه گروهی عکس »کمی آن طرف« شنبه در مشهد گشایش 
می یابد. این نمایشگاه گروهی عکس تا 4 بهمن ماه از ساعت17 تا 
20 در نگارخانه فردوسی مشهد میزبان علاقه مندان خواهد بود. در 
نمایشگاه گروهی عکس »کمی آن طرف«، مجموعه عکس های مستند 
صحنه از عکاسان فریده ثابت امیری، حورا حقشنو، نصیبه صحرانورد، 
سمیه صادقی، فاطمه صحرانورد و علی نجاتیان یزدیان در معرض دید 
عموم قرار خواهد گرفت.  نگارخانه فردوسی در خیابان ابن سینا، سه 

راه ادبیات واقع شده است. 

سینما
»کمدی انسانی« در سینما هویزه
اکران های فیلم سینمایی » کمدی انسانی« در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد آغاز شده است. این فیلم سینمایی به کارگردانی و تهیه کنندگی 
»محمدهادی کریمی« است و نیکی کریمی، علیرضا شجاع نوری، 
هومن سیدی، لیلا زارع،  هستی مهدوی و بهاره کیان افشار از جمله 
بازیگران آن هستند. درباره این فیلم آمده است: »کمدی انسانی«، 
یک کمدی-تراژدی است که از دهه ۳0 تا دهه 60 روایت می شود و 
داستان فراز و فرودهای شخصیتی را روایت می کند که مجبور است 

شبیه مردمان پیرامونش شود.

شعر
شب شعر پاسداشت روز »غزه«

همزمان با پاسداشت روز غزه، شب شعر »ستاره و زیتون«، پنج شنبه 
2۸ دی ماه، در مشهد برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی دفتر 
جمعیت دفاع از ملت فلسطین، این شب شعر با موضوع مقاومت، امروز 
ساعت 16، در سالن اجتماعات مجتمع امام رضا)ع(، مشهد برگزار 
می شود و شاعران و هنرمندان با بهره مندی از زبان هنر به پاسداشت 
22 روز مقاومت ملت فلسطین در برابر رژیم منحوس صهیونیستی 
خواهند پرداخت.مجتمع امام رضا)ع( در پارک ملت مشهد واقع 

شده است. 

5اخبار
پنج شنبه 2۸ دی 1۳96.   شماره ۳766 روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu،Jan،18،2018، No.3766

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم       ارسال کنید

 عضو هیئت رئیسه مجلس در جلسه علنی روز گذشته 
با اشاره به حذف ردیف بودجه مطرح کرد

 تذکر به دولت 
برای حاشیه مشهد


